
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-045

PUBLIÉ LE 25 MAI 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-05-16-005 - 2017-R304 EHPAD SAINT-MAUR (4 pages) Page 5

R93-2018-05-16-006 - 2018-013 Révision CPOM du département des Bouches-du-Rhône

(3 pages) Page 10

R93-2018-05-22-003 - 2018-035 SSIAD SIAGNE ET LOUP (3 pages) Page 14

R93-2018-05-22-004 - 2018-036 SSIAD DES VALLEES VAR ET TINEE (3 pages) Page 18

R93-2018-05-22-005 - 2018-037 SSIAD UNISAD ARNAULT TZANCK (3 pages) Page 22

ARS PACA
R93-2018-03-16-006 - 04 Cl Jean Giono arrêté DMA définitive 2017 (1 page) Page 26

R93-2018-03-16-007 - 04 CRRF l'Eau Vive arrêté DMA définitive 2017 (1 page) Page 28

R93-2018-03-16-008 - 04 Ctre Les Carmes arrêté DMA définitive 2017 (1 page) Page 30

R93-2018-03-16-009 - 04 Korian Le Verdon arrêté DMA définitive 2017 (1 page) Page 32

R93-2018-03-16-010 - 05 Ctre La Source arrêté DMA définitive 2017 (1 page) Page 34

R93-2018-03-16-011 - 05 Ctre Les Acacias arrêté DMA définitive 2017 (1 page) Page 36

R93-2018-03-16-012 - 05 Korian Montjoy arrêté DMA définitive 2017 (1 page) Page 38

R93-2018-03-16-013 - 05 MECS La Guisane arrêté DMA définitive 2017 (1 page) Page 40

R93-2018-03-30-009 - 05 MECS LES HIRONDELLES  arrêté DMA définitive 2017 (1

page) Page 42

R93-2018-03-16-014 - 05 MECS Les Jeunes Pousses arrêté DMA définitive 2017 (1 page) Page 44

R93-2018-05-23-001 - 2018 05 23 DEC RGPT PCIE DELPIN-DEBONO (3 pages) Page 46

R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de

santé des Alpes-de-Haute-Provence (8 pages) Page 50

R93-2018-05-23-002 - AUTORISATION DE CHANGEMENT D'IMPLANTATION DE

LA STRUCTURE D'HOSPITALISATION A DOMICILE "CAP DOMICILE" AU

PROFIT DE LA SAS CAP D'OR A LA SEYNE SUR MER (4 pages) Page 59

R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "ALPHABIO" dont le siège social est

situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- (8 pages) Page 64

R93-2018-04-24-018 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS LABAZUR PROVENCE" dont le siège

social est situé au 18, cours de la République-13120 Gardanne- (7 pages) Page 73

R93-2018-04-27-001 - RAA 22 mai 2018 (1 page) Page 81

R93-2018-05-22-006 - RAA 24 mai 2018 (1 page) Page 83

DIRECCTE-PACA
R93-2018-05-18-001 - 2018-05-18 Décision reprsésentation au sein observatoires

négociation collective (1 page) Page 85

DRAAF PACA 
R93-2018-05-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL ALLEINS

SPIRULINE PROVENCE Chemin de Ste-Croix 13300 SALON DE PROVENCE (1 page) Page 87

2



R93-2018-05-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL KLOBB 239

Allée de Sauvebonne 83400 HYERES (1 page) Page 89

R93-2018-05-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA DOMAINE DE

LA PLAINE DE PAMPELONNE 105-261 Route de Bonne Terrasse 83350

RAMATUELLE (1 page) Page 91

R93-2018-05-16-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Antoine HACCOUCH

Chemin du Moulin 13610 LE PUY-SAINTE-REPARAde (1 page) Page 93

R93-2018-05-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Bruno AYCARD 2800

Chemin de la Colle 83210 BELGENTIER (1 page) Page 95

R93-2018-05-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Laurent LALONDE 79

Rue de l'Artuby 83270 SAINT CYR SUR MER (1 page) Page 97

R93-2018-05-16-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Louis MATHIEU

Quartier Pont de Bois 84160 CADENET (1 page) Page 99

R93-2018-05-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Brigitte NOCERA

1639 Chemin du Val Moussine 83660 CARNOULES (1 page) Page 101

R93-2018-05-16-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Carole BRUHL La

Condamine de Rousset 05110 CURBANS (1 page) Page 103

R93-2018-05-16-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme LAETICIA

SEPICACCHI 32 rue des Soeurs Munet Stella 06500 MENTON (1 page) Page 105

R93-2018-05-16-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Monique LAPEYRE

341 Chemin de Bélinarde 83510 LORGUES (1 page) Page 107

R93-2018-05-16-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sandra

MONCAYOLA Lieu-dit Le Bois Noir 04250 TURRIERS (1 page) Page 109

R93-2018-05-17-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Stépahnie HUAN

588 Chemin Vieux 84250 LE THOR (1 page) Page 111

R93-2018-05-23-004 - Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en 2016 de la région PACA  (7

pages) Page 113

DRAC PACA
R93-2018-05-16-013 - DRAC - Arrêté délégation chorus DT  (1 page) Page 121

DREAL PACA
R93-2018-05-22-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de marchés

publics aux agents de la DREAL PACA (7 pages) Page 123

DRJSCS PACA
R93-2018-05-18-008 - Arrêté agrément VAO association PELAGIE

 (2 pages) Page 131

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2018-05-09-005 - Arrêté modificatif n° 2/20RG2018/3 du 9 mai 2018 portant

modification des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM)

des Hautes Alpes (1 page) Page 134

R93-2018-05-09-004 - Arrêté n°2/21RG2018/3 du 9 mai 2018 portant modification de la

composition des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM)

des Alpes Maritimes (1 page) Page 136

3



SGAR PACA
R93-2018-05-22-001 - Arrêté portant modification au renouvellement de la liste des

médiateurs régionaux du travail de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur (2 pages) Page 138

SGZDS
R93-2018-05-14-006 - Arrêté Modifiant la compostion de la commission zonale d'aptitude

aux fonctions de sapeur-pompier volontaire  (1 page) Page 141

4



ARS 

R93-2018-05-16-005

2017-R304 EHPAD SAINT-MAUR

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-05-16-005 - 2017-R304 EHPAD SAINT-MAUR 5



ARS  - R93-2018-05-16-005 - 2017-R304 EHPAD SAINT-MAUR 6



ARS  - R93-2018-05-16-005 - 2017-R304 EHPAD SAINT-MAUR 7



ARS  - R93-2018-05-16-005 - 2017-R304 EHPAD SAINT-MAUR 8



ARS  - R93-2018-05-16-005 - 2017-R304 EHPAD SAINT-MAUR 9



ARS 

R93-2018-05-16-006

2018-013 Révision CPOM du département des

Bouches-du-Rhône

Révision du CPOM

ARS  - R93-2018-05-16-006 - 2018-013 Révision CPOM du département des Bouches-du-Rhône 10



ARS  - R93-2018-05-16-006 - 2018-013 Révision CPOM du département des Bouches-du-Rhône 11



ARS  - R93-2018-05-16-006 - 2018-013 Révision CPOM du département des Bouches-du-Rhône 12



ARS  - R93-2018-05-16-006 - 2018-013 Révision CPOM du département des Bouches-du-Rhône 13



ARS 

R93-2018-05-22-003

2018-035 SSIAD SIAGNE ET LOUP

Création de 10 places d'ESA

ARS  - R93-2018-05-22-003 - 2018-035 SSIAD SIAGNE ET LOUP 14



ARS  - R93-2018-05-22-003 - 2018-035 SSIAD SIAGNE ET LOUP 15



ARS  - R93-2018-05-22-003 - 2018-035 SSIAD SIAGNE ET LOUP 16



ARS  - R93-2018-05-22-003 - 2018-035 SSIAD SIAGNE ET LOUP 17



ARS 

R93-2018-05-22-004

2018-036 SSIAD DES VALLEES VAR ET TINEE

Création de 10 places d'ESA

ARS  - R93-2018-05-22-004 - 2018-036 SSIAD DES VALLEES VAR ET TINEE 18



ARS  - R93-2018-05-22-004 - 2018-036 SSIAD DES VALLEES VAR ET TINEE 19



ARS  - R93-2018-05-22-004 - 2018-036 SSIAD DES VALLEES VAR ET TINEE 20



ARS  - R93-2018-05-22-004 - 2018-036 SSIAD DES VALLEES VAR ET TINEE 21



ARS 

R93-2018-05-22-005

2018-037 SSIAD UNISAD ARNAULT TZANCK

Extension périmètre d'intervention

ARS  - R93-2018-05-22-005 - 2018-037 SSIAD UNISAD ARNAULT TZANCK 22



ARS  - R93-2018-05-22-005 - 2018-037 SSIAD UNISAD ARNAULT TZANCK 23



ARS  - R93-2018-05-22-005 - 2018-037 SSIAD UNISAD ARNAULT TZANCK 24



ARS  - R93-2018-05-22-005 - 2018-037 SSIAD UNISAD ARNAULT TZANCK 25



ARS PACA

R93-2018-03-16-006

04 Cl Jean Giono arrêté DMA définitive 2017

ARS PACA - R93-2018-03-16-006 - 04 Cl Jean Giono arrêté DMA définitive 2017 26



ARS PACA - R93-2018-03-16-006 - 04 Cl Jean Giono arrêté DMA définitive 2017 27



ARS PACA

R93-2018-03-16-007

04 CRRF l'Eau Vive arrêté DMA définitive 2017

ARS PACA - R93-2018-03-16-007 - 04 CRRF l'Eau Vive arrêté DMA définitive 2017 28



ARS PACA - R93-2018-03-16-007 - 04 CRRF l'Eau Vive arrêté DMA définitive 2017 29



ARS PACA

R93-2018-03-16-008

04 Ctre Les Carmes arrêté DMA définitive 2017

ARS PACA - R93-2018-03-16-008 - 04 Ctre Les Carmes arrêté DMA définitive 2017 30



ARS PACA - R93-2018-03-16-008 - 04 Ctre Les Carmes arrêté DMA définitive 2017 31



ARS PACA

R93-2018-03-16-009

04 Korian Le Verdon arrêté DMA définitive 2017

ARS PACA - R93-2018-03-16-009 - 04 Korian Le Verdon arrêté DMA définitive 2017 32



ARS PACA - R93-2018-03-16-009 - 04 Korian Le Verdon arrêté DMA définitive 2017 33



ARS PACA

R93-2018-03-16-010

05 Ctre La Source arrêté DMA définitive 2017

ARS PACA - R93-2018-03-16-010 - 05 Ctre La Source arrêté DMA définitive 2017 34



ARS PACA - R93-2018-03-16-010 - 05 Ctre La Source arrêté DMA définitive 2017 35



ARS PACA

R93-2018-03-16-011

05 Ctre Les Acacias arrêté DMA définitive 2017

ARS PACA - R93-2018-03-16-011 - 05 Ctre Les Acacias arrêté DMA définitive 2017 36



ARS PACA - R93-2018-03-16-011 - 05 Ctre Les Acacias arrêté DMA définitive 2017 37



ARS PACA

R93-2018-03-16-012

05 Korian Montjoy arrêté DMA définitive 2017

ARS PACA - R93-2018-03-16-012 - 05 Korian Montjoy arrêté DMA définitive 2017 38



ARS PACA - R93-2018-03-16-012 - 05 Korian Montjoy arrêté DMA définitive 2017 39



ARS PACA

R93-2018-03-16-013

05 MECS La Guisane arrêté DMA définitive 2017

ARS PACA - R93-2018-03-16-013 - 05 MECS La Guisane arrêté DMA définitive 2017 40



ARS PACA - R93-2018-03-16-013 - 05 MECS La Guisane arrêté DMA définitive 2017 41



ARS PACA

R93-2018-03-30-009

05 MECS LES HIRONDELLES  arrêté DMA définitive

2017

ARS PACA - R93-2018-03-30-009 - 05 MECS LES HIRONDELLES  arrêté DMA définitive 2017 42



ARS PACA - R93-2018-03-30-009 - 05 MECS LES HIRONDELLES  arrêté DMA définitive 2017 43



ARS PACA

R93-2018-03-16-014

05 MECS Les Jeunes Pousses arrêté DMA définitive 2017

ARS PACA - R93-2018-03-16-014 - 05 MECS Les Jeunes Pousses arrêté DMA définitive 2017 44



ARS PACA - R93-2018-03-16-014 - 05 MECS Les Jeunes Pousses arrêté DMA définitive 2017 45



ARS PACA

R93-2018-05-23-001

2018 05 23 DEC RGPT PCIE DELPIN-DEBONO

Décision accordée, suite à la demande formée par la SARL PHARMACIE DELPIN, exploitée par

Monsieur Denis DELPIN, pharmacien titulaire de l'officine qu'elle exploite 123 boulevard Chave -

13005 MARSEILLE,

- la SELARL DEBONO PHARMACIE DU TRAMWAY, exploitée par Monsieur Nicolas DEBONO

pharmacien titulaire de l'officine de pharmacie qu'elle exploite 94 boulevard Chave - 13005

MARSEILLE,

en vue d'obtenir l'autorisation de regroupement de la SARL PHARMACIE DELPIN - 13005

MARSEILLE et de la SELARL DEBONO PHARMACIE DU TRAMWAY - 13005 MARSEILLE en

une seule entité dénommée SARL SOCIETE DELPIN dans un nouveau local 118 boulevard Chave

- 13005 MARSEILLE.

ARS PACA - R93-2018-05-23-001 - 2018 05 23 DEC RGPT PCIE DELPIN-DEBONO 46



ARS PACA - R93-2018-05-23-001 - 2018 05 23 DEC RGPT PCIE DELPIN-DEBONO 47



ARS PACA - R93-2018-05-23-001 - 2018 05 23 DEC RGPT PCIE DELPIN-DEBONO 48



ARS PACA - R93-2018-05-23-001 - 2018 05 23 DEC RGPT PCIE DELPIN-DEBONO 49



ARS PACA

R93-2018-05-23-003

Arrêté fixant la composition nominative du conseil

territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence

Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des

Alpes-de-Haute-Provence

ARS PACA - R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence 50



ARS PACA - R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence 51



ARS PACA - R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence 52



ARS PACA - R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence 53



ARS PACA - R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence 54



ARS PACA - R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence 55



ARS PACA - R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence 56



ARS PACA - R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence 57



ARS PACA - R93-2018-05-23-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil territorial de santé des Alpes-de-Haute-Provence 58



ARS PACA

R93-2018-05-23-002

AUTORISATION DE CHANGEMENT

D'IMPLANTATION DE LA STRUCTURE

D'HOSPITALISATION A DOMICILE "CAP

DOMICILE" AU PROFIT DE LA SAS CAP D'OR A LA

SEYNE SUR MER

ARS PACA - R93-2018-05-23-002 - AUTORISATION DE CHANGEMENT D'IMPLANTATION DE LA STRUCTURE D'HOSPITALISATION A
DOMICILE "CAP DOMICILE" AU PROFIT DE LA SAS CAP D'OR A LA SEYNE SUR MER 59



ARS PACA - R93-2018-05-23-002 - AUTORISATION DE CHANGEMENT D'IMPLANTATION DE LA STRUCTURE D'HOSPITALISATION A
DOMICILE "CAP DOMICILE" AU PROFIT DE LA SAS CAP D'OR A LA SEYNE SUR MER 60



ARS PACA - R93-2018-05-23-002 - AUTORISATION DE CHANGEMENT D'IMPLANTATION DE LA STRUCTURE D'HOSPITALISATION A
DOMICILE "CAP DOMICILE" AU PROFIT DE LA SAS CAP D'OR A LA SEYNE SUR MER 61



ARS PACA - R93-2018-05-23-002 - AUTORISATION DE CHANGEMENT D'IMPLANTATION DE LA STRUCTURE D'HOSPITALISATION A
DOMICILE "CAP DOMICILE" AU PROFIT DE LA SAS CAP D'OR A LA SEYNE SUR MER 62



ARS PACA - R93-2018-05-23-002 - AUTORISATION DE CHANGEMENT D'IMPLANTATION DE LA STRUCTURE D'HOSPITALISATION A
DOMICILE "CAP DOMICILE" AU PROFIT DE LA SAS CAP D'OR A LA SEYNE SUR MER 63



ARS PACA

R93-2018-04-24-019

Décision portant autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la

Selas "ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23,

rue de Friedland-13006 Marseille-

ARS PACA - R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- 64



ARS PACA - R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- 65



ARS PACA - R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- 66



ARS PACA - R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- 67



ARS PACA - R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- 68



ARS PACA - R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- 69



ARS PACA - R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- 70



ARS PACA - R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- 71



ARS PACA - R93-2018-04-24-019 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"ALPHABIO" dont le siège social est situé au 23, rue de Friedland-13006 Marseille- 72



ARS PACA

R93-2018-04-24-018

Décision portant autorisation du laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS

LABAZUR PROVENCE" dont le siège social est situé au

18, cours de la République-13120 Gardanne-

ARS PACA - R93-2018-04-24-018 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS LABAZUR
PROVENCE" dont le siège social est situé au 18, cours de la République-13120 Gardanne- 73



ARS PACA - R93-2018-04-24-018 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS LABAZUR
PROVENCE" dont le siège social est situé au 18, cours de la République-13120 Gardanne- 74



ARS PACA - R93-2018-04-24-018 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS LABAZUR
PROVENCE" dont le siège social est situé au 18, cours de la République-13120 Gardanne- 75



ARS PACA - R93-2018-04-24-018 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS LABAZUR
PROVENCE" dont le siège social est situé au 18, cours de la République-13120 Gardanne- 76



ARS PACA - R93-2018-04-24-018 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS LABAZUR
PROVENCE" dont le siège social est situé au 18, cours de la République-13120 Gardanne- 77



ARS PACA - R93-2018-04-24-018 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS LABAZUR
PROVENCE" dont le siège social est situé au 18, cours de la République-13120 Gardanne- 78



ARS PACA - R93-2018-04-24-018 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS LABAZUR
PROVENCE" dont le siège social est situé au 18, cours de la République-13120 Gardanne- 79



ARS PACA - R93-2018-04-24-018 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "EUROFINS LABAZUR
PROVENCE" dont le siège social est situé au 18, cours de la République-13120 Gardanne- 80



ARS PACA

R93-2018-04-27-001

RAA 22 mai 2018

RENOUVELLEMENTS; URGENCE CH APT; CHIRURGIE AMBULATOIRE IAT

ARS PACA - R93-2018-04-27-001 - RAA 22 mai 2018 81



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEM

ENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEM

ENT

84 MEDECINE D'URGENCE

SU (STRUCUTRE DES URGENCES)
CH APT

Route de Marseille
BP 172

84405 APT Cedex
84 000 001 2 CH APT

Route de Marseille
BP 172

84405 APT Cedex
84 000 034 3 25/03/2019 01/03/2018

06 CHIRURGIE AMBULATOIRE

ASSOCIATION 
DES AMIS DE LA 
TRANSFUSION

231 avenue du Dr 
Maurice Donat

06700 Saint Laurent 
du Var

06 079 079 7
INSTITUT 
ARNAULT 
TZANCK

231 avenue du Dr 
Maurice Donat

06700 Saint Laurent 
du Var

06 078 049 1 22/04/2019 27/04/2018

ARS PACA - R93-2018-04-27-001 - RAA 22 mai 2018 82



ARS PACA

R93-2018-05-22-006

RAA 24 mai 2018

VENTOUX RENOUVELLEMENTS ; EML ; TRAITEMENT DU CANCER ; MEDECINE

D'URGENCE ; CH AVIGNON ; GCS UNITE SENOLOGIQUE  VENTOUX; ASSOCIATION DES

AMIS DE LA TRANSFUSION

ARS PACA - R93-2018-05-22-006 - RAA 24 mai 2018 83



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEM

ENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEM

ENT

06
MEDECINE D'URGENCE

SU (STRUCTURE DES URGENCES)

ASSOCIATION 
DES AMIS DE LA 
TRANSFUSION

231 avenue du Dr 
Maurice Donat

06700 Saint Laurent 
du Var

06 079 079 1
INSTITUT 
ARNAULT 
TZANCK

231 avenue du Dr 
Maurice Donat

06700 Saint Laurent 
du Var

06 078 049 1 07/03/2019 22/05/2018

84

TRAITEMENT DU CANCER

CHIRURGIE CARCINOLOGIQUE

spécialité soumise à seuil

(pathologies mammaires)

GCS UNITE 
SENOLOGIQUE 
DU VENTOUX

26 rond-point de 
l'amitié

84200 carpentras
84 001 905 3

GCS UNITE 
SENOLOGIQUE 
DU VENTOUX

26 rond-point de 
l'amitié

84200 carpentras
84 001 907 9 14/10/2019 22/05/2018

84

CAMERA A SCINTILLATION SANS 

DETECTEUR D'EMISSION DE 

POSITIONS

GE Infinia - N°16841

CENTRE 
HOSPITALIER 
D'AVIGNON

305 rue Raoul 
Follereau 

84902 AVIGNON 
Cedex 9

84 000 659 7
CENTRE 

HOSPITALIER 
D'AVIGNON

305 rue Raoul 
Follereau 

84902 AVIGNON 
Cedex 9

84 000 186 1 24/04/2019 22/05/2018

ARS PACA - R93-2018-05-22-006 - RAA 24 mai 2018 84



DIRECCTE-PACA

R93-2018-05-18-001

2018-05-18 Décision reprsésentation au sein observatoires

négociation collective

DIRECCTE-PACA - R93-2018-05-18-001 - 2018-05-18 Décision reprsésentation au sein observatoires négociation collective 85



DIRECCTE-PACA - R93-2018-05-18-001 - 2018-05-18 Décision reprsésentation au sein observatoires négociation collective 86



DRAAF PACA 

R93-2018-05-18-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL

ALLEINS SPIRULINE PROVENCE Chemin de Ste-Croix

13300 SALON DE PROVENCE

DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL ALLEINS SPIRULINE PROVENCE Chemin de Ste-Croix 13300
SALON DE PROVENCE 87



DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL ALLEINS SPIRULINE PROVENCE Chemin de Ste-Croix 13300
SALON DE PROVENCE 88



DRAAF PACA 

R93-2018-05-18-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL KLOBB

239 Allée de Sauvebonne 83400 HYERES

DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL KLOBB 239 Allée de Sauvebonne 83400 HYERES 89



DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL KLOBB 239 Allée de Sauvebonne 83400 HYERES 90



DRAAF PACA 

R93-2018-05-18-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA

DOMAINE DE LA PLAINE DE PAMPELONNE

105-261 Route de Bonne Terrasse 83350 RAMATUELLE

DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA DOMAINE DE LA PLAINE DE PAMPELONNE 105-261 Route de
Bonne Terrasse 83350 RAMATUELLE 91



DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA DOMAINE DE LA PLAINE DE PAMPELONNE 105-261 Route de
Bonne Terrasse 83350 RAMATUELLE 92



DRAAF PACA 

R93-2018-05-16-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Antoine

HACCOUCH Chemin du Moulin 13610 LE

PUY-SAINTE-REPARAde

DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Antoine HACCOUCH Chemin du Moulin 13610 LE
PUY-SAINTE-REPARAde 93



DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Antoine HACCOUCH Chemin du Moulin 13610 LE
PUY-SAINTE-REPARAde 94



DRAAF PACA 

R93-2018-05-18-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Bruno

AYCARD 2800 Chemin de la Colle 83210 BELGENTIER

DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Bruno AYCARD 2800 Chemin de la Colle 83210 BELGENTIER 95



DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Bruno AYCARD 2800 Chemin de la Colle 83210 BELGENTIER 96



DRAAF PACA 

R93-2018-05-18-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Laurent

LALONDE 79 Rue de l'Artuby 83270 SAINT CYR SUR

MER

DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Laurent LALONDE 79 Rue de l'Artuby 83270 SAINT CYR SUR MER 97



DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Laurent LALONDE 79 Rue de l'Artuby 83270 SAINT CYR SUR MER 98



DRAAF PACA 

R93-2018-05-16-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Louis

MATHIEU Quartier Pont de Bois 84160 CADENET

DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Louis MATHIEU Quartier Pont de Bois 84160 CADENET 99



DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Louis MATHIEU Quartier Pont de Bois 84160 CADENET 100



DRAAF PACA 

R93-2018-05-18-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Brigitte

NOCERA 1639 Chemin du Val Moussine 83660

CARNOULES

DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Brigitte NOCERA 1639 Chemin du Val Moussine 83660 CARNOULES 101



DRAAF PACA  - R93-2018-05-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Brigitte NOCERA 1639 Chemin du Val Moussine 83660 CARNOULES 102



DRAAF PACA 

R93-2018-05-16-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Carole

BRUHL La Condamine de Rousset 05110 CURBANS

DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Carole BRUHL La Condamine de Rousset 05110 CURBANS 103



DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Carole BRUHL La Condamine de Rousset 05110 CURBANS 104



DRAAF PACA 

R93-2018-05-16-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme LAETICIA

SEPICACCHI 32 rue des Soeurs Munet Stella 06500

MENTON

DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme LAETICIA SEPICACCHI 32 rue des Soeurs Munet Stella 06500
MENTON 105



DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme LAETICIA SEPICACCHI 32 rue des Soeurs Munet Stella 06500
MENTON 106



DRAAF PACA 

R93-2018-05-16-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Monique

LAPEYRE 341 Chemin de Bélinarde 83510 LORGUES

DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Monique LAPEYRE 341 Chemin de Bélinarde 83510 LORGUES 107



DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Monique LAPEYRE 341 Chemin de Bélinarde 83510 LORGUES 108



DRAAF PACA 

R93-2018-05-16-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sandra

MONCAYOLA Lieu-dit Le Bois Noir 04250 TURRIERS

DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sandra MONCAYOLA Lieu-dit Le Bois Noir 04250 TURRIERS 109



DRAAF PACA  - R93-2018-05-16-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sandra MONCAYOLA Lieu-dit Le Bois Noir 04250 TURRIERS 110



DRAAF PACA 

R93-2018-05-17-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Stépahnie

HUAN 588 Chemin Vieux 84250 LE THOR

DRAAF PACA  - R93-2018-05-17-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Stépahnie HUAN 588 Chemin Vieux 84250 LE THOR 111



DRAAF PACA  - R93-2018-05-17-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Stépahnie HUAN 588 Chemin Vieux 84250 LE THOR 112



DRAAF PACA

R93-2018-05-23-004

Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat

en 2016 de la région PACA 

DRAAF PACA - R93-2018-05-23-004 - Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en
2016 de la région PACA 113



DRAAF PACA - R93-2018-05-23-004 - Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en
2016 de la région PACA 114



DRAAF PACA - R93-2018-05-23-004 - Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en
2016 de la région PACA 115



DRAAF PACA - R93-2018-05-23-004 - Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en
2016 de la région PACA 116



DRAAF PACA - R93-2018-05-23-004 - Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en
2016 de la région PACA 117



DRAAF PACA - R93-2018-05-23-004 - Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en
2016 de la région PACA 118



DRAAF PACA - R93-2018-05-23-004 - Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en
2016 de la région PACA 119



DRAAF PACA - R93-2018-05-23-004 - Arrêté relatif aux engagements agroenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en
2016 de la région PACA 120



DRAC PACA

R93-2018-05-16-013

DRAC - Arrêté délégation chorus DT 

Arrêté délégation chorus DT

DRAC PACA - R93-2018-05-16-013 - DRAC - Arrêté délégation chorus DT 121



DRAC PACA - R93-2018-05-16-013 - DRAC - Arrêté délégation chorus DT 122



DREAL PACA

R93-2018-05-22-002

Arrêté portant subdélégation de signature en matière de

marchés publics aux agents de la DREAL PACA

DREAL PACA - R93-2018-05-22-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de marchés publics aux agents de la DREAL PACA 123



PREFET DE REGION PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR

Direction régionale de l'Environnement,
de l'Aménagement et du Logement
de Provence-Alpes-Côte d'Azur

Arrêté du 22 mai 2018 portant subdélégation de signature en matière de marchés publics aux
agents  de  la  direction  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement
Provence-Alpes-Côte d’Azur
________________________________________________________________________________

La Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement
Provence-Alpes-Côte d’Azur 

Vu       l'ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ;

Vu le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  régions  et  départements,
notamment son article 39 ; 

Vu le décret n° 2006-975 du 1er août 2006 portant code des marchés publics ;

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

Vu   le décret du Président de la République du 22 novembre 2017 nommant Monsieur Pierre
DARTOUT, préfet de la région Provence-Alpes Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et
de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Vu       le décret n°2016-360 du 27 mars 2016 relatif aux marchés publics ;

Vu l’arrêté ministériel du 19 octobre 2001 portant désignation des personnes responsables des
marchés ;

Vu l'arrêté ministériel du 1er mars 2016  portant nomination de Mme Corinne TOURASSE en
qualité de directrice régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu la  circulaire  du  premier  ministre  du  25  août  2006  (JO  du  29  août  2006)  relative  aux
délégations de compétence pour la signature des marchés publics de l’État ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 21 octobre 2016 relatif à l’organisation de la direction régionale de
l’environnement, de l’aménagement et du logement Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

1

DREAL PACA - R93-2018-05-22-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de marchés publics aux agents de la DREAL PACA 124



Vu l’arrêté  préfectoral du  11 décembre 2017 portant délégation de signature à  Mme Corinne  
TOURASSE, directrice régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de 
la région Provence-Alpes-Côte d’Azur pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des 
dépenses imputées sur le budget de l’État et d’ordonnateur secondaire délégué ; 

Considérant la nécessité de continuité du service.

Sur proposition du secrétaire général :

ARRETE

Article 1er:

En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Corinne TOURASSE, délégation de signature est
donnée  à  M.  Eric  LEGRIGEOIS,  Mme Marie-Françoise  BAZERQUE et  M.Daniel  NICOLAS,
directrice  et  directeurs  adjoints,  à  l’effet  d’exercer  les  attributions  du  pouvoir  adjudicateur  en
matière de marchés et accords cadres de travaux, fournitures ou services.

Article 2 :

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Corinne TOURASSE, M. Eric LEGRIGEOIS, Mme
Marie-Françoise BAZERQUE et M. Daniel NICOLAS, délégation de signature est donnée à M.
Philippe PRUDHOMME, secrétaire général, et à  M. Nicolas STROH, secrétaire général adjoint à
l’effet d’exercer les attributions du pouvoir adjudicateur en matière de marchés et accords cadres de
travaux, fournitures ou services.

Article 3 :

Délégation de signature est donnée aux agents désignés dans le tableau annexé au présent arrêté à
l'effet de signer tous les actes et pièces relatifs à la passation et l'exécution des marchés et accords-
cadre de travaux, fournitures ou services passés dans le cadre de leurs attributions et compétence,
dont le montant total hors taxes est inférieur aux seuils figurant dans ledit tableau pour chacun de
ces agents.

Délégation de signature est donnée aux mêmes agents pour signer les actes d'exécution du marché
ne modifiant pas les clauses contractuelles et sans incidence financière (notamment ordre de service
de  démarrage  des  prestations  ou  de  lancement  de  phase,  décision  de  réception  partielle,  actes
spéciaux  de  sous-traitance  et  avenants  aux  actes  spéciaux  de  sous-traitance),  quel  que  soit  le
montant du marché auquel ils se rapportent. 

Article 4 :

Toutes dispositions antérieures au présent arrêté sont abrogées.

2

DREAL PACA - R93-2018-05-22-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de marchés publics aux agents de la DREAL PACA 125



Article 5 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le secrétaire général de la DREAL PACA sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de région PACA.

Article 6 :

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  de
Marseille, 22-24 rue Breteuil 13281 Marseille cedex 6, dans un délai de deux mois à compter de sa
publication.

Pour le préfet et par délégation,
La directrice régionale de l’environnement,

de l’aménagement et du logement,

SIGNÉ

Corinne TOURASSE

Annexe : Liste des agents de la DREAL PACA

3

DREAL PACA - R93-2018-05-22-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de marchés publics aux agents de la DREAL PACA 126



4

BOP Sous action Service Nom et Prénom

Toutes actions Toutes SBEP

SOUAN Hélène

AULAGNIER Marc

Toutes actions Toutes

 SCADE

 SEL

LE TRIONNAIRE Yves

BIAU Géraldine

Toutes actions Toutes  SEL 

LE TRIONNAIRE Yves

ALOTTE Anne

Toutes SPR

CALPENA Stéphane

Action 1 STIM
PATTE Lionel

LE QUELLEC Sollène

Action 10

SBEP

SOUAN Hélène

SPR

CALPENA Stéphane

Toutes SG

PRUDHOMME Philippe

STROH Nicolas

Action, sous-action, 
titre

Montant Hors 
Taxes du marché 
public inférieur 

ou égal à

113 :  Paysages, 
eau et biodiversité

90  000 €

MILLO Claude, par 
intérim

90  000 €

90  000 €

135 : Urbanisme, 
territoire et 

amélioration de 
l'habitat

BOSC Jérôme, par 
intérim

90  000 €

VILLARUBIAS 
Catherine, par intérim

90  000 €

90  000 €

90  000 €

DONNAREL Audrey, 
par interim

90  000 €

TRETOUT Isabelle, par 
intérim

90  000 €

174 : Énergie, 
Climat et après 

mines

90  000 €

90  000 €

181 : Prévention 
des risques (BOP 

régional et BOP de 
bassin)

Toutes actions hors 
action 9

90 000 €

FOURNIER-BERAUD 
Fabienne, par intérim 90  000 €

PLANCHON Serge, par 
intérim 90  000 €

Sous-action 01 
"amélioration de 

la qualité de 
l’environnement 

sonore"

50  000 €

90  000 €

Sous-action 05 
"Hydrométrie, 
radars météo"

90  000 €

MILLO Claude, par 
intérim

90  000 €

Sous-action 06 
"Contrôles des 
barrages et des 

digues"

90 000 €

FOURNIER-BERAUD 
Fabienne

90  000 €

PLANCHON Serge, par 
intérim

90  000 €

Action 9 : Contrôle de 
sûreté nucléaire et de 

la radioprotection

90  000 €

90  000 €

MEFTAHI Samisa par 
intérim formalisé

90  000 €

CHRÉTIEN Soizic, par 
intérim formalisé

90  000 €

MONACO Ariane, par 
intérim formalisé

90  000 €

FABRE Élisa, par 
intérim formalisé

90  000 €

DREAL PACA - R93-2018-05-22-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de marchés publics aux agents de la DREAL PACA 127



5

Toutes STIM

PATTE Lionel

MAKHLOUFI Mustapha 

Actions 10 et 15 10.08 et 15.01 STIM MOINIER Magali

Toutes STIM/URCTV

Action 1 Toutes 

VANQUAETHEM Olivier

JOZWIAK Denis

FAR Tarek

MENOTTI Julien 

TORLAI Olivier

LOMBARD Yves 

COUSSEAU Stéphane

BONNIER Loïc

LATTUCA François

Toutes actions Toutes actions STIM

TEISSIER Olivier

MAKHLOUFI Mustapha 

203 : 
Infrastructures et 

services de 
transports

Toutes actions du 
BOP

TEISSIER Olivier 
(marchés de travaux)

5 548 000 €

FRANC Pierre, par 
intérim du chef STIM

5 548 000 €

TEISSIER Olivier 
(marchés FCS)

144 000 €

FRANC Pierre, par 
intérim du chef STIM

144 000 €

90  000 €

90  000 €

50  000 €

Action 13 : Régulation et 
contrôles des transports 

terrestres
BAILLET Marie-Thérèse 50  000 €

STIM/UMO et 
STIM/Mission 

L2 

PELLETIER-THIBAULT 
Céline par interim

90  000 €

PELLETIER-THIBAULT 
Céline

50  000 €

50  000 €

ETTIEN-CHALANDARD 
Cyril

50  000 €

50  000 €

50  000 €

PHILIPPOTEAUX 
Laurent 

50  000 €

SAIES Mounem 50  000 €

LE QUELLEC Sollène 50 000 €

50  000 €

50  000 €

DE SAINT ROMAIN
Grégoire jusqu’au 

28/02/18
50  000 €

50  000 €

50  000 €

50  000 €

50  000 €

207 : Sécurité et 
éducation routières

90  000 €

FRANC Pierre, par 
intérim du chef STIM

90  000 €

90  000 €

DREAL PACA - R93-2018-05-22-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de marchés publics aux agents de la DREAL PACA 128



6

Action 1 Toutes SCADE

AULAGNIER Marc

Action 3 et 5 Toutes SG

PRUDHOMME Philippe 

STROH Nicolas

BELKARFA Nouredine

MANGIANTE Corinne 

Action 5 Sous-action

FRANCOIS Sophie

SABATIER Nadine

MIEVRE Annick 

CHABRIER Denis

CHASTEL Brigitte

217 : Conduite et 
pilotage des 
politiques de 
l'écologie, de 
l'énergie, du 

développement 
durable et de la 

mer

90  000 €

BOSC Jérôme par 
intérim 90  000 €

VILLARUBIAS 
Catherine par intérim

90  000 €

90  000 €

90  000 €

FABRE Élisa, par 
intérim formalisé

90  000 €

MONACO Ariane, par 
intérim formalisé

90  000 €

CHRÉTIEN Soizic, par 
intérim formalisé

90  000 €

MEFTAHI Samisa 
Par intérim CHRETIEN 

Soizic

50 000 €
90 000 € par intérim 

formalisé

20 000 €

20 000 €

PSI/GA Paye 
et SG: Action 

sociale, 
Médecine de 
prévention 

(titre 2)

suivant le budget 
notifié

SPATARU Patricia puis 
MONACO Ariane à 

compter du 01/03/2018

DREAL PACA - R93-2018-05-22-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de marchés publics aux agents de la DREAL PACA 129



7

Toutes actions Toutes

SG
PRUDHOMME Philippe

STROH Nicolas

PSI

MIEVRE Annick

Action 1 Toutes

SG

PRUDHOMME Philippe 

STROH Nicolas

BELKARFA Nouredine

MANGIANTE Corinne 

PSI

MIEVRE Annick 

Sur proposition de M. GUILLARD Philippe : 

ANCOLS suivant budget notifié

BARY Ghislaine suivant budget notifié

TANNOU Dominique suivant budget notifié

VIEIL Philippe suivant budget notifié

Action 2 Toutes PSI

MIEVRE Annick

723 : Entretien des 
bâtiments de l’État

90  000 €

90  000 €

sans maximum pour la 
signature des marchés 

subséquents, des baux et 
des marchés mutualisés ;
90 000 € pour les bons de 

commande

CHABRIER Denis, par 
intérim 

sans maximum pour la 
signature des marchés 

subséquents, des baux  et 
des marchés mutualisés ;
90 000 € pour les bons de 

commande

CHASTEL Brigitte, par 
intérim

sans maximum pour la 
signature des marchés 

subséquents, des baux  et 
des marchés mutualisés ;
90 000 € pour les bons de 

commande

RIVIERE Didier, par 
empêchement

90  000 € 

333 : Moyens 
mutualisés des 
administrations 
déconcentrées

90  000 €

90  000 €

FABRE Élisa, par 
intérim formalisé

90  000 €

MONACO Ariane, par 
intérim formalisé

90  000 €

MEFTAHI Samisa
CHRETIEN Soizic

50 000 €
90 000 € par intérim 

formalisé

20 000 €

20 000 €

sans maximum pour la si-
gnature des marchés mu-

tualisés

CHABRIER Denis (par 
intérim)

sans maximum pour la si-
gnature des marchés mu-

tualisés

CHASTEL Brigitte (par 
intérim)

sans maximum pour la si-
gnature des marchés mu-

tualisés

MIGT 
Marseille

GUILLARD Philippe 
coordonnateur

90  000 €

BONNET Thierry, puis 
MICHELS Laurent à 

compter du 01/03/2018
4  000 €

TOUREL Jean-
François, délégué 

interrégional de 
l'ANCOLS

Bureau des 
pensions de 
Draguignan

Sur proposition de Mme BARY Ghislaine :

sans maximum pour la 
signature des marchés 

subséquents, des baux et 
des marchés mutualisés ;
90 000 € pour les bons de 

commande

CHABRIER Denis, par 
intérim 

sans maximum pour la 
signature des marchés 

subséquents, des baux et 
des marchés mutualisés ;
90 000 € pour les bons de 

commande

CHASTEL Brigitte, par 
intérim

sans maximum pour la 
signature des marchés 

subséquents, des baux et 
des marchés mutualisés ;
90 000 € pour les bons de 

commande

RIVIERE Didier, par 
empêchement

90  000 € 

DREAL PACA - R93-2018-05-22-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de marchés publics aux agents de la DREAL PACA 130



DRJSCS PACA

R93-2018-05-18-008

Arrêté agrément VAO association PELAGIE

ARRÊTE du 18 mai 2018

Portant agrément pour l’organisation de séjours de « vacances adaptées organisées » 

délivré à l’association PELAGIE

DRJSCS PACA - R93-2018-05-18-008 - Arrêté agrément VAO association PELAGIE

 131



DRJSCS PACA - R93-2018-05-18-008 - Arrêté agrément VAO association PELAGIE

 132



DRJSCS PACA - R93-2018-05-18-008 - Arrêté agrément VAO association PELAGIE

 133



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-05-09-005

Arrêté modificatif n° 2/20RG2018/3 du 9 mai 2018 portant

modification des membres du conseil de la Caisse Primaire

d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-09-005 - Arrêté modificatif n° 2/20RG2018/3 du 9 mai 2018
portant modification des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes 134



Page - 1 - Arrêté modificatif n° 2/20RG2018/3 du 09 mai 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté modificatif n° 2/20RG2018/3 du 09 mai 2018 

portant modification des membres du conseil de la  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 

  
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et  

 D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au sein du 

conseil des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  l’arrêté n°20RG2018/1 du 26 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie 

des Hautes Alpes,  

Vu l’arrêté modificatif n° 1/20RG2018/2 du 20 avril 2018 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire 

d'Assurance Maladie des Hautes Alpes, 

 

ARRETE : 

 

Article 1er 

  

A l’article 1
er

 de l’arrêté du 20 avril 2018 susvisé : 

 

Lire « Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Hautes Alpes » au lieu de « Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Bouches du 

Rhône » ;  

 

Lire « Carine DAVIN » au lieu de « Corinne DAVIN ». 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est chargé de 

l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte-d’Azur. 

 

Fait à Marseille, le 09 mai 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Dominique MARECALLE 
 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-09-005 - Arrêté modificatif n° 2/20RG2018/3 du 9 mai 2018
portant modification des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes 135



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-05-09-004

Arrêté n°2/21RG2018/3 du 9 mai 2018 portant

modification de la composition des membres du conseil de

la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des

Alpes Maritimes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-09-004 - Arrêté n°2/21RG2018/3 du 9 mai 2018 portant
modification de la composition des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes Maritimes 136



Page - 1 - Arrêté n° 2/21RG2018/3 du 9 mai 2018 – 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes-Maritimes 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté n° 2/21RG2018/3 du 9 mai 2018 

portant modification de la composition des membres du conseil de la  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes-Maritimes 

  
 

La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et  

 D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au 

sein du conseil des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  l’arrêté n°21RG2018/1 du 26 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 

d'Assurance Maladie des Alpes Maritimes, 

Vu l’arrêté n° 1/21RG2018/2 du 20 avril 2018 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire 

d'Assurance Maladie des Alpes Maritimes,  

 

ARRETE : 

 

Article 1er 
 

A l’article 1
er
 de l’arrêté du 20 avril 2018 susvisé, lire « CALEMI » au lieu de « CAMELI ».  

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte-d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 9 mai 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la 

Mission  

Nationale de Contrôle et d'audit des  

organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-09-004 - Arrêté n°2/21RG2018/3 du 9 mai 2018 portant
modification de la composition des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes Maritimes 137



SGAR PACA

R93-2018-05-22-001

Arrêté portant modification au renouvellement de la liste

des médiateurs régionaux du travail de la région

Provence-Alpes-Côte d'Azur

SGAR PACA - R93-2018-05-22-001 - Arrêté portant modification au renouvellement de la liste des médiateurs régionaux du travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 138



SGAR PACA - R93-2018-05-22-001 - Arrêté portant modification au renouvellement de la liste des médiateurs régionaux du travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 139



SGAR PACA - R93-2018-05-22-001 - Arrêté portant modification au renouvellement de la liste des médiateurs régionaux du travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 140



SGZDS

R93-2018-05-14-006

Arrêté Modifiant la compostion de la commission zonale

d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier volontaire 

SGZDS - R93-2018-05-14-006 - Arrêté Modifiant la compostion de la commission zonale d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier volontaire 141



SGZDS - R93-2018-05-14-006 - Arrêté Modifiant la compostion de la commission zonale d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier volontaire 142


